
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 1 de julho de 2016 Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4925F565D6E933181E024A5D7EEBA0CA



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 04 TP/2015.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 06 TP/2014.
Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 07 TP/2014.

• PORTARIA N° 122/2016
PORTARIA N° 124/2016
PORTARIA N° 125/2016
PORTARIA N° 126/2016
PORTARIA N° 127/2016

• PORTARIA N° 120/2016
PORTARIA N° 121/2016

• EXTRATO DE CONTRATO n° 51P/2016 - Contratada: G.A. MENDES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-EPP (“POSTO
UNIVERSITÁRIO”)
EXTRATO DE CONTRATO nº 52P/2016 - Contratada: ANGELO CARDOSO TEIXEIRA 04701786551 (“JUNIOR REFRIGERAÇÃO”)

• PORTARIA N° 129/2016
PORTARIA N° 130/2016

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4925F565D6E933181E024A5D7EEBA0CA



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 04 TP/2015. Processo Administrativo n° 05/2015 – 
Tomada de Preços n° 05 TP/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratada: NUNES ENGENHARIA LTDA-ME (“NUNES ENGENHARIA”), CNPJ nº 
07.492.799/0001-20. Objeto: Prorrogação do Contrato para Ampliação e Reforma do Hospital 
Municipal João Ferreira de Souza, neste Município de Uibaí (BA). Assinatura: 29/06/2016. 
Prazo Aditado: 01/07/2016 a 01/12/2016.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE54204A8CB99842D35853831130CC61

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 06 TP/2014. Processo Administrativo n° 05/2014 – 
Tomada de Preços n° 05 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA-ME, CNPJ nº 
02.730.635/0001-70. Objeto: Prorrogação do Contrato p para Execução de Serviços 
visando a Requalificação da Praça Marinho de Carvalho, neste Município-Ba. 
Assinatura: 29/06/2016. Prazo Aditado: 01/07/2016 a 01/03/2017.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE54204A8CB99842D35853831130CC61

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 07 TP/2014. Processo Administrativo n° 07/2014 – 
Tomada de Preços n° 07 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratada: ARAGRE - AGROTECNICA CONSTRUCOES, COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME (“ARAGRE”), CNPJ n° 15.241.896/0001-78. 
Objeto: Prorrogação do Contrato para Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem 
Superficial de Vias, nas Ruas Germana Moreira, Eduardo Pereira e Biapino Cunha na 
Vila Hidrolândia, neste Município. Assinatura: 30/06/2016. Prazo Aditado: 04/07/2016 
a 04/11/2016.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE54204A8CB99842D35853831130CC61

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823789740AD30D5F84E0EF1C55B58F6C

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823789740AD30D5F84E0EF1C55B58F6C

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823789740AD30D5F84E0EF1C55B58F6C

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823789740AD30D5F84E0EF1C55B58F6C

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

823789740AD30D5F84E0EF1C55B58F6C

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70093426D96C02FCDAE52C462E889C37

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70093426D96C02FCDAE52C462E889C37

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CANTRATO 

 
Processo Administrativo n° 24/2016 – Pregão Presencial n° 24/2016. Objeto: Aquisição 
parcelada de combustíveis, a ser entregue na cidade de Salvador, para suprir as 
necessidades das Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: G.A. MENDES COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA-EPP (“POSTO UNIVERSITÁRIO”), CNPJ nº 
09.660.910/0001-75, pelo valor total de R$ 46.480,00 (quarenta e seis mil quatrocentos 
e oitenta reais), Contrato n° 51P/2016. Assinatura: 01/07/2016. Vigência: 31/12/2016. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F61B6088F035A3FEB4A269F036CDF29

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 25/2016 – Pregão 
Presencial n° 25/2016. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
manutenção em Equipamentos de Refrigeração e Ar Condicionado, deste Município. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: ANGELO CARDOSO 
TEIXEIRA 04701786551 (“JUNIOR REFRIGERAÇÃO”), CNPJ no. 19.916.734/0001-43, 
pelo valor total de R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais), Contrato nº 52P/2016. 
Assinatura: 01/07/2016. Vigência: 01/07/2017. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – 
Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F61B6088F035A3FEB4A269F036CDF29

sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4925F565D6E933181E024A5D7EEBA0CA



sexta-feira, 1 de julho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4925F565D6E933181E024A5D7EEBA0CA


		2016-07-01T15:02:01-0300




